Allmess Bildpreisliste Wärmezähler 2023
Allmess Ultraschall Messkapselwärmezähler
Integral-MK UltraMaXX
Allmess Integral-MK UltraMaXX
mit direktmessenden Fühlern DS 6
Mehrbereichs-Ultraschall-Messkapselwärmezähler:
Geeignet sowohl für den Einsatz in Neuanlagen als auch für bereits installierte Allmess
EATs mit Tauchhülsen. Verschiedene Varianten für den jeweiligen Anwendungsfall stehen

Allmess-ULTRASCHALLKOMPAKTWÄRMEZÄHLER
Allmess-CF Echo II für Neuanlagen und Austausch
Temperaturfühlerpaar (Pt 100)
Widerstandsthermometer, nach der europäischen Norm für Wärmezähler EN 1434
Leitungslänge von DN15 bis DN 40: 1,75 m (beglaubigt bis 120 °C)
 ab DN 50: 3,00 m (beglaubigt bis 150 °C)
Ausführung von DN15 bis DN 40:
Direktmessungsfühler Typ DS Einbaulänge 27,5 mm/37,5 mm oder wahlweise Tauchhülsen-
fühler Typ PS, Einbaulänge 50mm, 6 mm
Weitere Fühlerausführungen auf Anfrage.
Allmess-CF Echo II für Direktmessung (EN 1434)
bis DN40, Tauchhülsenmessung ab DN50
Bezeichnung Qp DN L Anschluss Bestell-Nr.
    m3/h mm mm
CF Echo II für Direktmessung (EN 1434):
CF-E II 0,6-110-D 0,6 15 110 3/4”  610071000065
CF-E II 0,6-130-D 0,6 20 130 1”  610171000065
CF-E II 0,6-190-D 0,6 20 190 1”  610271000065
CF-E II 0,6-190-F-D 0,6 20 190 Flansch  610371000065
CF-E II 1,5-110-D 1,5 15 110 3/4”  610571000065
CF-E II 1,5-130-D 1,5 20 130 1”  610671000065
CF-E II 1,5-190-D 1,5 20 190 1”  610771000065
CF-E II 1,5-190 F-D 1,5 20 190 Flansch  610871000065
CF-E II 2,5-130-D 2,5 20 130 1”  611171000065
CF-E II 2,5-190-D  2,5 20 190 1”  611271000065
CF-E II 2,5-190 F-D 2,5 20 190 Flansch  611371000065
CF-E II 2,5-260-D 2,5 25 260 1 1/4”  611471000065
CF-E II 3,5-150-D 3,5 25 150 1 1/4”  611771000065
CF-E II 3,5-260-D 3,5 25 260 1 1/4”  611871000065
CF-E II 3,5-260 F-D 3,5 25 260 Flansch  611971000065
CF-E II 3,5-300 F-D 3,5 40 300 Flansch  612071005065
CF-E II 6,0-150-D 6,0 25 150 1 1/4”  612371000065

    EBS DN 40 FL-D-KH ohne Distanzstück Typ Q 2438007306
CF-E II 6,0-270 F-TH  EBS DN 50 FLx270 mit Distanzstück Typ G 2451000006
    EBS DN 50-80  ohne Distanzstück Typ H 2463000006
CF-E II 10,0-270 F-TH EBS DN 50 FLx270 mit Distanzstück Typ G 2451000006
    EBS DN 50-80  ohne Distanzstück Typ H 2463000006
CF-E II 15,0-270 F-TH EBS DN 50 FLx270 mit Distanzstück Typ G 2451000006
    EBS DN 50-80  ohne Distanzstück Typ H 2463000006
8 9
Allmess Bildpreisliste Wärmezähler 2023 Allmess Bildpreisliste Wärmezähler 2023
Bild: AMB62010
Allmess-ULTRASCHALLKOMPAKTWÄRMEZÄHLER
Allmess CF Echo II für Austausch
Bezeichnung Qp DN L Anschluss Bestell-Nr.
 m3/h mm mm
CF Echo II für Tauchhülsen:
CF-E II 0,6-110-TH 0,6 15 110 3/4” 610041001065
CF-E II 0,6-130-TH 0,6 20 130 1” 610141001065
CF-E II 0,6-190-TH 0,6 20 190 1” 610241001065
CF-E II 0,6-190-F-TH 0,6 20 190 Flansch 610341001065
CF-E II 1,5-110-TH 1,5 15 110 3/4” 610541001065
CF-E II 1,5-130-TH 1,5 20 130 1” 610641001065
CF-E II 1,5-190-TH 1,5 20 190 1” 610741001065
CF-E II 1,5-190 F-TH 1,5 20 190 Flansch  610841001065
CF-E II 2,5-130-TH 2,5 20 130 1” 611141001065
CF-E II 2,5-190-TH 2,5 20 190 1” 611241001065
CF-E II 2,5-190 F-TH 2,5 20 190 Flansch 611341001065

Flanschanschluss:
MCFU 3,5-F-D Flansch 3,5 25 260 631971000406 631971020406
MCFU 6,0-F-D Flansch 6,0 25  260 632771000406 632771020406
MCFU 10,0-F-D Flansch 10,0 40  300 633471005406 633471025406
MCFU 15 Flansch 15 50  270 633851003406 633851023406
mit Ultraschall-Durchfluss-Sensor Axonic:
MCFA 25
DN65-200-16 DN65-PN16 25 65 200 650053103406 650053123406
MCFA 25
DN65-300-25* DN65-PN16/25 25 65 300 650253103406 650253123406
MCFA 40
DN80-225-16 DN80-PN16 40 80 225 651153103406 651153123406
MCFA 40
DN80-300-25* DN80-PN16/25 40 80 300 651353103406 651353123406
MCFA 60
DN100-250-16 DN100-PN16 60 100 250 652053103406 652053123406
MCFA 60
DN100-360-16 DN100-PN16 60 100 360 652153103406 652153123406
MCFA 100
DN125-250-16 DN125-PN16 100 125 250 653053103406 653053123406
MCFA 150
DN150-300-16 DN150-PN16 150 150 300 654053103406 654053123406
MCFA 150
DN150-500-16 DN150-PN16 150 150 500 654353103406 654353123406
*Flansche DN 65/80 in PN25 passen auch für Installationen PN16
Bild: AMB65005
12 13
Allmess Bildpreisliste Wärmezähler 2023 Allmess Bildpreisliste Wärmezähler 2023